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روش هایی بسيار پيچيده در  ERPاست. پروژه هاي اي کار بلندپروازانه ( ERP) برنامه ریزي منابع سرمایه اي انجام مدیریت ریسک پروژه هاي-چکيده

امعه شناختی را شامل می شوند. علاوه براین، شرکتهاي تجاري هستند و لذا عوامل ریسک آنها نيز جنبه هاي متعدد تکنولوژیک، مدیریتی، روانشناختی و ج

ریسک در این عوامل مذکور ارتباطات تنگاتنگی با هم داشته و ممکن است اثرات غير مستقيمی بر پروژه داشته باشند. این ویژگی ها باعث شده که مدیریت 

 امطمئن تر و با اهميت تر شود. سخت تر، ن -بخصوص در مرحله ارزیابی -موارد در مقایسه با پروژه هاي سنتی و مرسوم 

ک و وامل ریسعط اصلی مابين و سيستماتيک تر در مورد رواب هدف از این مقاله معرفی روشی ابداعی براي آناليز ریسک است تا درکی بهتر، ساختارمندتر

ز اجع به یک کمپانی چند مليتی متشکل فراهم آورد. یک مثال موردي واقعی را ERPهمچنين بين عوامل ریسک و اثرات خاص مرتبط با پروژه هاي 

 برد مدل پيش نهادي را توضيح دهيم.متخصصان و شرکت کنندگان مختلف نيز بيان می شود تا  نحوه کار

 (ISM) ، ارتباط بيانبين فاکتورهاي ریسکی، ارزیابی ریسک، مدلسازي ساختار تفسيري(ERPبرنامه ریزي منابع سرمایه اي )کليدواژه: 

 مقدمه

مجموعه اي از کاربري هاي نرم افزاري تلفیقی است که براي مدیریت مراودات و فرایندهاي بازرگانی در کل کمپانی مورد  ERPتم یک سیس

ی استفاده قرار می گیرد و براي اینکار از یک پایگاه داده مشترک، فرایندهاي استاندارد و تشریک اطلاعات در درون و بین حوزه هاي عملیات

صرفا یک پروژه رایانه اي نیست، بلکه نوعی سرمایه گذاري پر هزینه و ریسک پذیر است که  ERPگیري سیستم . با اینحال به کارستفاده می کندا

 بر فرایندهاي اولیه و پشتیبانی شرکت، ساختار سازمانی و روندهاي آن، سیستم هاي موجود در کمپانی و نقش ها و کارهاي شخصی پرسنل تاثیر

حالت بسیاري از هزینه هاي مشترک پنهان می شوند، مزایاي آن ملموس نبوده و اثرات آن بر منابع و اجزا سازنده کمپانی،  می گذارد. در این

پروژه هاي  %۹۰انجام داد،  Standish Group Inter- national (SGI)بسیار گسترده و طولانی مدت است. بر اساس برآوردي که سازمان 

SAP R/3 ERP می آیند، در حالیکه بر اساس مطالعه دیگري که  دیر به اجرا درSGI ( در مورد پروژه هاي فن آوري اطلاعاتIT انجام داد)

کنار گذاشته شده اند یا تغییراتی در آنها اعمال شده است  %۳1این پروژه ها دیر انجام شده یا با کمبود بودجه مواجه شده اند،  %۳۴معلوم شد که 


